
05 de Junho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1475 - Pág  01 a 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

EDITAL
EDITAL DE LEILÃO ADMINISTRATIVO N 03/2018.0 1. DO PREÂMBULO.

Samuel Ferreira Lima

LEILÃO PÚBLICO
ANEXO I

2. DO LOCAL, DATA,
HORÁRIO E VISITAÇÃO DO LEILÃO.

08/06/2018 09h30min

3. DO OBJETO DO LEILÃO. os
animais apreendidos

Samuel Ferreira
Lima -

A Prefeitura Municipal de Caucaia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, em conformidade com os dispositivos legais da
Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes, através da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca, na pessoa física do secretário ,
com sede na Av. Joacir Sampaio Pontes, 2161, Caucaia,leva ao conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade de ,
dos bens especificados no , na forma da Lei Municipal nº 2.876 de 06 de
dezembro de 2017 e regulamentação complementar, de acordo com as regras
presentes neste edital. O Leilão será feito pelo maior lance mediante: a) Pagamento, à
vista, devendo o arrematante pagar num prazo de 6 horas, mediante Guia de
Recolhimento expedido pela SEFIN do Município de Caucaia; b) Caso o arrematante
não efetue o pagamento dentro do prazo estabelecido na alínea “a”, perderá, o direito
sobre a posse do animal, sendo este mantido no local de apreensão, sob guarda do
Município; c) Todo animal arrematado deverá ser retirado do local (apreensão de
animais), no prazo, 12 horas, mediante o comprovante de pagamento pelo
arrematante e GTA (GUIA DE TRÂNSITO ANIMAL) para todas as espécies; O
leiloeiro acha-se habilitado a fornecer aos interessados informações pormenorizadas
sobre os bens semoventes, descritos na relação em anexo.

2.1 O Leilão far-se-á no Departamento
deApreensão deAnimais, da Secretaria deAgricultura, Pecuária e Pesca, localizada a
Av. Monumental, S/N Paumirim – Caucaia. 2.2 Data e hora da Secessão de Leilão:

no horário de . 2.3 Os animais objetos do leilão ficarão
expostos a visitação na a partir de 06/06/2018 na Departamento de Apreensão de
animais. 3.1 Constitui objeto do presente edital,

, que passado o prazo estabelecido, em lei, passam a pertencer à
Prefeitura Municipal de Caucaia. Caucaia, 05 de junho de 2018.

Secretário deAgricultura, Pecuária e Pesca.

PROGRAMA DE “APREENSÃO DE ANIMAIS” - LEILÃO 03/2018 – 08/06/2018
- AVALIAÇÃO DEANIMAIS.

N0IDENTIFICAÇÃO
DATA DE

APREENSÃO
ANIMAL / ESPÉCIE

LANCE
MÍNIMO

(R$)

ARREMATADO
(R$)

Lote 1 01 Garrote Preto 100,00
Lote 2 01 Garrote Amarelo 200,00
Lote3 01 Garrote Preto 120,00
Lote4 01 Garrote Lavrado 100,00
Lote5 01 Garrote Fubá 200,00
Lote6 01 Garrota Preta 250,00
Lote7 01 Garrota Preta 300,00
Lote 8 01 Novilhota Fubá 350,00

Lote9 01 Novilhota Preta Macaco 350,00

Lote 10 01 Novilhota Preta Macaco 350,00
Lote 11 01 Novilhota Fubá 350,00
Lote 12 01 Novilhota Preta 300,00
Lote 13 01 Novilhota Preta 300,00
Lote 14 01 Novilhota Pintada 250,00
Lote 15 01 Novilhota Lavrada 300,00
Lote 16 01 Garrota Preta 200,00
Lote 17 01 Garrota Preta 250,00
Lote 18 01 Garrota Café 200,00
Lote 19 01 Novilhota Lavrada 300,00
Lote 20 01 Novilhota Lavrada 250,00
Lote 21 01 Cavalo Castanho 150,00
Lote 22 01 Égua Preta Macaco 200,00
Lote 23 01 Cavalo Branco 1.500,00
Lote 24 01 Cavalo Preto Macaco 2.000,00
Lote 25 01 Cabra Preta 120,00
Lote 26 01 Cabra Lavrada 120,00
TOTAL - - - -

Caucaia, 05 de junho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.04.24.004-01 - O Secretario Municipal
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.04.24.004-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO

01. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. OBJETO: Aquisições
de materiais elétricos, hidráulicos, e equipamentos para suprir as necessidades da
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0091.2.218; ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL: R$ 349.461,50 (trezentos e
quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinqüenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Luiz Leonardo Bezerra. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco de Assis Medeiros da Silva - Ordenador de Despesas
da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de
Caucaia/CE, 28 de maio de 2018.

- A Prefeitura
Municipal de Caucaia, torna público para conhecimento dos interessados, a
SUSPENSÃO “SINE DIE” da sessão pública referente ao EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.04.26.001, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 20 OBRAS DIVERSAS EM UNIDADES
ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO (OBRAS REMANESCENTES), que iria ser
realizada no dia 05 de junho de 2018 ( , às , fica suspenso “SINE
DIE”, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa no edital e
seus anexos. Maiores informações no horário de expediente ao público na sala da
comissão de licitação. Caucaia/CE, 04 de junho de 2018.

O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Transito do
Município de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: : LOCAÇÃO DO
IMÓVEL LOCALIZADO NO SHOPPING IANDÊ, NA RUA EDSON DA MOTA
CORREA, Nº 620, SALA Nº 149- 2º PISO - CENTRO - CAUCAIA/CE, PARA O
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE PROTOCOLO DESTA AUTARQUIA
M U N I C I PA L D E T R A N S I T O - A M T V. R .
ADMINISTRADORA E INCORPORADA DE IMÓVEIS LTDA.

: R$ 24.000,00( Vinte e quatro mil reais). :
inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa emitida e pelo Ordenador de Despesas da
Autarquia Municipal de Transito do Município de Caucaia/CE, 24 de maio de 2018.
CARLOSAUGUSTO CAVALCANTE CUNHA.

A PREFEITURA DE CAUCAIA
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº2017.04.06.003-220. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEAUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL VI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOANEXO I
DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

DANIEL DA COSTA AVILA.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

INCISO II DO ART. 79, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª
DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 11 DE
ABRIL DE 2018.DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE CAUCAIA
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº2017.0406.003-219. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL VI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOANEXO I
DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

CARLOS EDUARDO CUTRIM FERNANDES.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

TERRAGUA SISTEMA DE
IRRIGAÇÃO EIRELI ME

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.04.26.001

Maria Fabiola Alves
Castro – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2018.05.23.001 -

OBJETO

FAVO R E C I D O :
VALOR

GLOBAL FUNDAMENTO LEGAL

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO
(A): ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

O R D E N A D O R ( A ) D E D E S P E S A S D A S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO
(A): ASSINA PELO
CONTRATANTE:

05/06/2018) 09:30hs

o

RATIFICADA



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 05 de Junho de 2018 - Nº 1475

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS
DASECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

ORDENADOR (A) DE
D E S P E S A S D A S E C R E TA R I A D E D E S E N V O LV I M E N T O
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

ART. 78 E 79, INCISO I,, DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 11 DE ABRIL DE 2018.DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE CAUCAIA
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº2017.0406.003-207. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENTE
DE AÇÕES ESTRATÉGICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I
DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
ELIENE DA SILVA SOARES. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. ART. 79,
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 11 DE ABRIL DE
2018.DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE CAUCAIA
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº2017.0406.003-206. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I
DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
VICTORIA MARCELINO SILVA.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

ART. 78 E 79, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª
DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 11 DE

ABRIL DE 2018.DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE CAUCAIA
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº2017.0406.003-149. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOANEXO I
DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

UADACI ANDRADE DA SILVA.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

ART. 78 E 79, INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª
DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 11 DE
ABRIL DE 2018.DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE CAUCAIA
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº2017.0406.003-103. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOANEXO I
DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

JULLIA BRENDA GONÇALVES SOARES.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.

INCISO I DO ART. 79, DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 11 DE ABRIL DE 2018.DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES

O R D E N A D O R ( A ) D E D E S P E S A S D A S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO
(A): ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

O R D E N A D O R ( A ) D E D E S P E S A S D A S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO
(A): ASSINA PELO
CONTRATANTE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS
DASECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.


